

Krystyna Bochenek czuwa

Data publikacji: 24.10.2010 13:55

□

Nad Zespołem Szkół nr 1 czuwa niezwykła patronka. W sobotę (23 października 2010r.) szkoła otrzymała imię Krystyny Bochenek.

- Krystyna pewnie patrzy teraz na nas z nieba i jest ogromnie wzruszona. Była perfekcjonistką lubiała robić wszystko bardzo dobrze. Gdyby popatrzyła na dzisiejszą wspaniałą uroczystość, byłaby dumna, że jest patronką takiej szkoły. To szkoła o standardach europejskich. Dla nas - rodziny jest to ogromny zaszczyt. Dla Krystyny - to najpiękniejsza inicjatywa jaka mogła ją spotkać. Wiem, że byłaby bardzo szczęśliwa - powiedział dr. Andrzej Bochenek, który wraz z rodziną - córką i siostrą Krystyny Bochenek przybył do skoczowskiej szkoły.

Halina Gatner, dyrektorka Zespołu Szkół nr 1 nie kryła wzruszenia. - **Nasza szkoła ma najlepszego patrona jakiego mogła sobie wymarzyć. Krystyna Bochenek będzie dla nas wzorem do naśladowania. Będziemy się starali, aby jej działalność była wzorem do poszerzania działalności naszej szkoły. 13 marca - w dniu imienin pani Krystyny obchodzić będziemy dzień patrona, cyklicznie pod patronatem Burmistrza Skoczowa będzie odbywać się również skoczowskie dyktando** - zapowiedziała H. Gatner.

Przed wejściem do szkoły zawisa pamiątkowa tablica na której został wryty cytat „Język narodowy jest dobrem narodowym”. Z nadania imienia Krystyny Bochenek skoczowskiej szkole cieszyła się Janina Żagan, burmistrz Skoczowa. - **To niezwykła patronka, bardzo się cieszę, że skoczowska szkoła ma imię tak wspaniałej kobiety, niezwyklej społeczniczki, miłośniczki ojczystego języka i kultury. Jak powiedział Jak Paweł: "Jeżeli Ojczyzna jest domem naszym, to język jest dachem ów dom osłaniającym", życzę młodzieży tej szkoły i nauczycielom, aby Krystyna Bochenek była dla was przykładem, macie świetlaną patronkę** - stwierdziła Janina Żagan, wręczając na ręce Haliny Gatner zestaw słowników ortograficznych.

Uroczystość nadania ZS nr 1 imienia zbiegła się z 25 - leciem szkoły. Prócz przygotowanych występów uczniów, którzy przedstawili umiejętność mówienia cieszyńską gwarą i rodzimy folklor, nie zabrakło też ciepłych słów i życzeń. - **Życzę Wam drodzy uczniowie i nauczyciele, takiej energii i pracowitości jaką miała Krysia** - powiedział na zakończenie dr Andrzej Bochenek.

Zespół Szkół nr 1 w Skoczowie, to pierwsza szkoła imienia Krystyny Bochenek w Polsce i druga na świecie. Imię tragicznie zmarłej w Smoleńsku Wicemarszałek Senatu RP nosi również polska szkoła w Poliana Micului w Rumunii.